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R E P U B L I K A    E    SH Q I P Ë R I S Ë 

 MINISTRIA E MBROJTJES 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Nr._______ prot.                       Tiranë, më ____.____.2021 

 

FTESË PËR OFERTË 

(Procedurë e thjeshtuar prokurimi) 
 

Procedura e Prokurimit: “Procedurë e thjeshtuar prokurimi”, e klasifikuar në nivelin 

“Konfidencial”, me objekt “Kolaudim punimesh për ndërhyrjen riforcuese në godina/ndërtesa”. 

 

Numri i referencës : Urdhër prokurimi nr. 44, datë 27.09.2021 i Titullarit të Autoritetit 

Kontraktor. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Mbrojtjes, me adresë: Garnizoni 

Skënderbej, Rruga e Dibrës, (ish Shkolla e Bashkuar) Tiranë, ofertën tuaj, duke marrë parasysh 

se: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
 

A) çmimi më i ulët X 

Ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë  

etj.  pikë 

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët përçdo cdo kriter vlerësimi të vendosur. 
 

Kjo procedurë prokurimi do të zhvillohet në bazë të ligjit nr. 36/2020 “Për prokurimet në fushën 

e mbrojtjes dhe të sigurisë” dhe VKM nr. 1170, datë 24.12.2020 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë”. 
 

Procedura do të zhvillohet në këtë mënyrë : 
 

Fillimisht kandidatët e interesuar do të dorëzojnë dokumentacionin për kualifikim, si më poshtë: 
 

1. Për kapacitetin ligjor : 
 

➢ Ekstrakt i regjistrit tregtar, lëshuar nga QKB 
 

➢ Kandidatët e interesuar duhet të jenë të pajisur dhe të paraqesin Certifikatën e Sigurimit Industrial 

(CSI), e cila duhet të jetë: 

- Jo më e ulët se niveli i klasifikimit “Konfidencial”; 

- E vlefshme në momentin e prokurimit dhe të lidhjes së kontratës së klasifikuar. 
 

2. Për kapacitetin profesional : 

Operatorët ekonomike duhet të disponojnë licencat e nevojshme për zbatimin e kontratës, sipas 

VKM nr. 759 datë 12.11.2014 “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike 

që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit, të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e 

kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, të ndryshuar.  
 

Licenca profesionale e operatorit ekonomik duhet të përmbajë kategoritë e mëposhtme:  
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Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 
 

N.P-2   Ndërtime civile dhe industriale; 

N.P-3   Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. 
  

Për punimet speciale të ndërtimit: 
 

N.S-1   Punime për prishjen e ndërtimeve; 

N.S-4  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, 

metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese; 

N.S-9   Punime strukturore speciale;  

N.S-18  Punime topogjeodezike.  
 

Afati kohor për dorëzimin dhe vlerësimin e kërkesave për kualifikim është: 

Data, ora dhe adresa : 

Data :  30/12/2021 (dd/mm/vvvv)  Ora: 09:00 

Adresa : Garnizoni “Skënderbej”, Rruga e Dibrës, (ish Shkolla e Bashkuar), Tiranë. 

 

Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave janë: 
 

Shqip       X                     Anglisht   

Tjetër ________________________ 

 

Dokumentacioni i paraqitur si më sipër nga Kandidatët/Ofertuesit do të vlerësohet brenda ditës 

nga Autoriteti Kontraktor dhe brenda së njëjtës ditë (datë 30/12/2021), kandidatët e kualifikuar 

do të njoftohen për tu njohur me dokumentacionin përkatës të nevojshëm për përgatitjen e ofertës 

ekonomike (projektet dhe preventivin e punimeve të kontratës bazë), në përputhje me rregullat 

për informacionin e klasifikuar. 

Kandidatët e kualifikuar dhe që janë njohur me dokumentacionin përkatës, do të dorëzojnë 

ofertën ekonomike, si më poshtë : 
 

Afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave është: 

Data, ora dhe adresa: 

Data  : 05/01/2022 (dd/mm/vvvv)  Ora: 09:00  

Adresa : Garnizoni “Skënderbej”, Rruga e Dibrës, (ish Shkolla e Bashkuar), Tiranë. 

 

Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave janë: 

 

Shqip       X                   Anglisht   

Tjetër ________________________ 

Jemi në pritje të ofertës suaj. 

 
 


